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Sytuacja 1 
 
Po rzucie A4 z gry, piłka zatrzymuje się pomiędzy tablicą a koszem (na podpórkach) 
urządzenie do pomiaru 24 sekund pokazuje, Ŝe pozostało jeszcze 13 sekund do końca akcji. 
Strzałka naprzemiennego posiadania piłki wskazuje, Ŝe grę powinna wznowić druŜyna A. Czy 
druŜyna A otrzyma nowy okres 24 sekund ? 
 
Odpowiedź: NIE 
Aby nowy okres 24 sekund został przyznany piłka musi odbić się od obręczy. Zatrzymanie 
piłki pomiędzy koszem, a tablicą (na podpórkach) nie wyczerpuje terminu „odbić się od 
obręczy”. DruŜyna A będzie miała 13 sekund do końca akcji. 
 

Sytuacja 2 
 
Podczas ostatnich 2 minut 4 kwarty meczu, druŜyna B jest w posiadaniu piłki na swoim polu 
obrony przez 5 sekund, kiedy zawodnik druŜyny A wybija piłkę poza boisko. Trener druŜyny 
B prosi o przerwę na Ŝądanie i otrzymuje ją. Po przerwie na Ŝądanie zawodnik druŜyny B 
wprowadzający piłkę z przedłuŜenia linii środkowej naprzeciwko stolika sędziowskiego, 
podaje ją na pole obrony druŜyny B. Czy druŜyna B będzie miała tylko 3 sekundy na 
wprowadzenie piłki na swoje pole ataku? 
 
Odpowiedź: NIE 
DruŜyna B będzie miała 8 sekund na wprowadzenie piłki na pole ataku. 
 

Sytuacja 3 
 
Zawodnikowi A8 zostały przyznane 2 rzuty wolne. Ostatni rzut jest celny. W momencie kiedy 
piłka nie jest jeszcze w dyspozycji zawodników druŜyny B do wprowadzenia spoza boiska, 
trener druŜyny A prosi o przerwę na Ŝądanie, czy powinna mu zostać udzielona? 
 
Odpowiedź: TAK 
 

Sytuacja 4 
 
Zawodnikowi A6 został przyznany 1 rzut wolny, po tym jak piłka jest w jego dyspozycji, 
trener jednej druŜyn prosi o przerwę na Ŝądanie. Rzut jest celny. Czy przerwa na Ŝądanie dla 
którejkolwiek z druŜyn powinna być udzielona? 
 
Odpowiedź: TAK 



 

Sytuacja 5 
 
Trener druŜyny A otrzymuje faul techniczny. DruŜynie B zostają przyznane 2 rzuty wolne 
oraz piłka do wprowadzenia z przedłuŜenia linii środkowej naprzeciwko stolika 
sędziowskiego. Drugi rzut wolny jest niecelny i za nim piłka znajduje się w dyspozycji 
zawodnika druŜyny B do wprowadzenia spoza boiska, trener druŜyny A prosi o przerwę na 
Ŝądanie. Czy powinien ją otrzymać? 
 
Odpowiedź: TAK 
 

Sytuacja 6 
 
Podczas ostatnich 2 minut gry, zawodnik A5 zdobywa dwa punkty z gry, następnie przerwę 
na Ŝądanie otrzymuje druŜyna B. Czy po przerwie na Ŝądanie druŜyna B musi wprowadzić 
piłkę z przedłuŜenia linii środkowej naprzeciwko stolika sędziowskiego ? 
 
Odpowiedź: TAK 
Musi wprowadzić piłkę z przedłuŜenia linii środkowej naprzeciwko stolika sędziowskiego, 
nie ma moŜliwości wyboru. 
 


